

2011-10-10

LTV/10782-2

Dnr:

Svar på interpellation om gemensam utbildning för kommun- och landstingsföreträdare

I en interpellation tar Kerstin Falkland (M) upp en gemensam utbildning för att stärka samarbetet mellan landstinget och länets kommuner. Falkland ställer frågan:

Huruvida man undersöker om det är möjligt att anordna en sådan utbildning i Västmanlands Landsting?

Interpellanten Kerstin Falkland visar på det goda exemplet i den utbildning som genomfördes under 2009 i Värmland och Falkenberg. Det var SKL och Nätverket Hälsa och Demokrati som arrangerade konferensen "Nya perspektiv på styrning och ledning" som syftade till att sammanföra ledande förtroendevalda och tjänstemän för att arbeta med hur kommuner och landsting kan samverka kring den gemensamma befolkningen.

) Precis som Kerstin Falkland beskriver var några av slutsatserna av seminariediskussionerna att stuprör mellan kommuners och landstings verksamheter är problematiskt både för medborgarna och för organisationerna. "Eftersom människors behov av hälsa, sjukvård och omsorg inte följer organisationsgränser är samverkan nödvändig. Det handlar om ansvaret för en gemensam befolkning, att mötas i praktiken, över organisationsgränserna, för att prata om hur man på olika sätt ska tillgodose behoven." var några av de bärande slutsatserna i diskussionerna inom Nya perspektiv.

Att samarbetet mellan Landstinget Västmanland och länets kommuner utvecklas är nödvändigt för länsbornas bästa. Vi delar såväl geografi som befolkning och västmanlänningarna använder sig dagligen av kommunala och landstingskommunala verksamheter som både samarbetar med varandra och ligger nära varandra ansvarsmässigt.

Inom Västmanlands kommuner och landsting, VKL, pågår ett arbete kring hur samarbetet mellan landstinget och kommunerna kan stärkas och vilka insatser som behövs för att komma dit.

Det finns idag inga utredningar om huruvida en utbildning liknande "Nya perspektiv på styrning och ledning" kan genomföras i Landstinget Västmanland, även om idén är god.

Med detta anser jag interpellationen besvarad.

)
Denise Norström (S)
Landstingsråd